✕
Virgo Catharina flagrat incredibili desiderio salutis animarum.

procul in regionibus ignotis, fratribus se Dominicanis adiungere. Hoc autem fraternæ salutis desiderium, in matura iam ætate auxit animarum sanctarum pulchritudo mirabiliter ei ostēsa. Orante enim sancta virgine, ut dignaretur sibi Dominus hanc præstare gratiam, ut posset videre elegantiam animarum omnium cum ipsa versantium, & ad ipsam venientium, ut tantò magis ad curandam earum salutem accenderetur, Dominus eam exaudivit, atque ex eo tempore quoties aliqui ad eam venissent, magis ad eorum animas, quàm ad corpora intenta erat, ità ut sæpè non aduerneret corpora; nec quisquam ferè ad eam postea accessisset, cuius animæ statum non peruideret; dicebatque patri Raimundo; O pater mi, si vidisses animæ pulchritudinē, non dubito quin pro illius salute, libens centies mortem oppeteres.

Addam his aliud longè mirabilius, eius dono concessum, qui in cunctis operibus suis est mirabilis. In maturiori ætate, ex multa gratiarum affluentia, ità cor virginis diuino est amore inflammatum, ut planè lecto affixa decumberet, nec posset è lecto surgere. Is languor cum ab amore proficisceretur, eam acriter stimularat, ut ardentissimis à Domino precibus peteret, quò eam dignaretur ex hac vita tollere. Sed cum sentiret Domini voluntatem his precibus aduersari, rogauit, ut quamdiu in corpore eam permanere vellet, dolorum quos ipse in hac vita pertulisset, participem facere dignaretur. Id verò præstitit ei Deus, eamque ut charissimos filios solet, egregiè afflixit. Porrò cum incremento afflictionum, multis modis Christi etià amor auctus est, cuius tâta de-

Animæ pulchritudo quanta sit. †

Amor virgini
incredibilis penè.

Videt gloriã
& pœnas æternas.

Oratio eius
ad Dominũ
pro salutẽ
peccatorũ.

mum vis fuit, vt cor virginis à summo vsque deorsum crepuerit, ruptisque vitalibus venis sola vi diuini amoris, spiritum reddiderit. Huius autem rei complures fuere testes, qui ibidem affuere, idemque ipsa virgo testata est, animam videlicet à corpore disunctam fuisse, vidisseque secreta Dei, quæ nullis possint verbis enarrari. Vidisse gloriã Sanctorum, & pœnas peccatorum tam apud inferos, quã in locis Purgatorijs, prorsus inexplicabiles: quarum minima tanta sit, vt ea hominibus cognita foret, millies potius mortem appetituri essent, quã illam vel vno die sustinere. Durauit autem hæc animæ à corpore separatio, ad horas quatuor, tandemque non abique sommo dolore vitæ reddita, tribus diebus & noctibus fleuit continenter. Et nè quis putet re vanas nos referre, nouerit eo tempore quo sancta virgo animam efflauit, quatuor ei adfuisse fratres Dominicanos: ex quibus vnus Ioannes nomine, tantos ex eius morte dolores hausit, vt in fletus & eiulatus prorumpens, rupta arteria multum sanguinis vomeret: prorsus vt eius vita in desperationem ex eo veniret. Tùm frater Thomas, qui virginis à confessionibus fuerat, cum ingenti fide fratrem Ioannem monuit, vt sacra virginis manus, horrendo suo vulnere admo-ueret, & sanitatem minimè dubiam reciperet. Fecit hoc ille cum omnibus, & sanitatem repente adeptus est. Hoc igitur diuino lumine sancta virgo irradiata, tanto ardore animarum salutem stitabat, vt instar Apostoli Pauli, anathema pro fratribus fieri optaret. Sic enim quidam eam in ecstasi positam, ad Dominum orantem audierunt: Mî Domine, quonam modo ferre poterò, vt quæ ad imaginem tuam formati sunt, in æternum pe-

reant? Acederet, poris quærem, or quã vt conforti. Domini charitatẽ charitatẽ ipsa geh ipsa læ. Quærit confõnit hõleratos extraxerit adduxerit temptatõnibus litus võgonon usque fendam sua ma propero ipse cata sua us, eius mihi & absolu nerunt bus, quã vi fuerit preces audire

reant? An non in maiorem gloriæ tuæ cumulum cederet, vt salua charitate, ego sola perirem, corporis que mei obiectu, aditum ad inferos obstruerem, omnia que gehennæ tormenta perferrem, quàm vt tot animarum millia, à beatitudinis tuæ consortio excluderentur? Huic autem petitioni Dominus respondit, nullo modo fieri posse, vt charitati locus apud inferos esset. Tantam enim charitatis vim atque potentiam esse, vt magis ipsa gehennæ flammæ extingueret, quàm ab eis ipsa lædi posset.

Quantus autem animarum fructus indè fuerit consecutus, eius vitæ scriptor Raimundus exponit his verbis: Quis narrare sufficit, quot sceleratos homines ab ipsis inferorum faucibus extraxerit: quot obstinatos ad sui cognitionem adduxerit: quot mundo huic deditos, ad eius contemptum induxerit: quot varijs diuexatos tentationibus, è Satanæ laqueis liberauerit: quot cælicus vocatos, per virtutis iter deduxerit? Vidi ego nonnunquàm vel mille, & eo amplius viris que sexus homines, ad eam videndam & audiendam confluere, soloque eius aspectu, ita ob sua maleficia animo compunctos, vt lugentes properarent ad confessarios (de quorum numero ipse eram) qui cum ingenti contritione peccata sua confessi sunt. Quam ob causam Gregorius, eius nominis vndecimus Romanus Pontifex, mihi & duobus socijs eam, qua episcopi pollent, absoluendi potestatem dedit. Et certè multi venerunt ad nos immanibus implicati facinoribus, qui nunquàm ritè Pœnitentiæ sacramento vti fuerant. Itaque non rarò ad vespertinas vsque preces ieiuni permanimus, nec tamen omnes audire potuimus confiteri volentes, sed virgo

Bb 5 sancta

Fructus animarum sanè admirabilis

394 VITA S. CATHARINAE SENEN.
sancta sine intermissione orabat, & ita victrix, ca-
pita præda, exultabat in Domino.

Petit assidue
à Domino,
augmentum
fidei.

†

Post hæc, virgo sancta incredibili desiderio,
ad perfectum fidei gradum perueniendi flagrare
cœpit, adeò vt dies noctesque cum Apostolis Do-
minum oraret, vt fidem illi adaugeret, eamque
ita perficeret, vt nulla aduersantium hostium vi
concuti vel prosterni posset. Cumque sæpè orati
ti illi, sæpè etiam responderet Dominus. Despo-
sabo te mihi in fide: tandem pridè illius die,
quo solenne ieiunium quadragesimæ inchoatur
(quo tempore sæculi homines ventri & gulæ
totos addicunt, atque omnes intemperantiæ hu-
benas laxant) illa clauso cubiculo, ardentissimè
eam, quam diximus, fidei perfectionem à Do-
mino postulabat. Et quia verissimè à Propheta dictum

Psalmo 36.

est, Delectare in Domino, & dabit tibi petiti-
ones cordis tui; tandem oranti illi, & promissa à
Domino fidei sponsalia suppliciter postulanti,
eccè fidelis in promissis suis Christus Dominus,
sanctissima matre & beatis Apostolis Ioanne &
Paulo, cum Patre Dominico stipatus ad virginem
venit, eamque ineffabili quadam ratione sibi des-
ponsauit, quæ nulla humana facundia pro digni-
tate explicari potest. Post hæc Christus Dominus
tam familiariter cœpit cum ea versari, tamque
frequenter illi apparere, vt propè fidem vince-
re videatur, præcipuè illorum, qui nunquam quam
suavis & benignus sit Dominus degustarunt. Ma-
nebat cum ea solito diutius, & amicissimè ser-
mone miscibat, idque adeò, vt non raro huc at-
que illuc in cellula ambulans, pariter cū ea Psal-
mos diceret. Hæc fortassis quibusdā incredibilia
videbuntur, sed meminerint quam familiariter
idem ipse Dominus olim in terris triginta & am-
plius

Christus ei
sibi despon-
det in fide.

plius an
vixit; n
in Proue
filijs ho
magnan
ne admi
sequitur
rior.
Die q
virgo sa
se cor su
eueller
uersatio
ram pra
villione
re, abla
terat il
Cum ic
sine rifu
dies, &
exire vo
ruit in
& illu
virginis
bes pro
recessit
illo in h
frequer
pèda co
lè quis
nium c
pud se
denti s
entia re
tissima

plus annos etiam cum impijs & peccatoribus
vixit; meminerint quæ ex eius personâ dicantur
in Proverbijs Salomonis: Delicia mea, esse cum
filijs hominum; quanquam negari non potest,
magnam hanc fuisse virginis dignitatem & pla-
ne admirabilem bonitatis diuinæ gratiam. Sed
sequitur alia huic consentanea, & minimè infe-
rior.

*Proverbia-
rum: 8.*

Die quadam vehementissimi amoris vulnere
virgo sauciata, instanter à Domino petebat, vt à
se cor suum & propriam voluntatem radicitus
euelleret; quod omnibus in rebus sine vlla tergi-
uerfatione se illi obsequentem, atque morige-
ram præberet. Videbatur autem illi sic oranti in
visione venire Christus, & latus sinistrum aperi-
re, ablatoque corde recedere. Et reuera non po-
terat illa aliud sentire, quam se corde destitutâ.
Cum id autem suo diceret confessario, ille non
sine risu eâ audire poterat. Duravit hoc aliquot
dies, & ecce illa quodam die è sacello ecclesiæ
exire volente, cum multa luce Christus ei appa-
ruit in manu ferens cor quoddam rubicundum
& illustre, propiusque accedens, illud in sinistrum
virginis latus imposuit, dicens: Ecce filia mea ha-
bes pro corde tuo cor meum, clausoque latere
recessit. Sed nè putaretur hoc inane phantasma,
illo in loco cicatrix permanfit, quæ à socijs eius
frequenter visa est. Quid autem ex hac adeò stu-
pèda cordis mutatione fuerit consecutum, faci-
le quisque poterit diuinare. Nō enim rerum om-
nium conditor, hac mirabili ratione, tam diu a-
pud se cor illius retinere voluit, nisi vt illud ar-
dentissimo amore, & gratiarum omnium afflu-
entia repleret. Cuius rei eadem sancta virgo cer-
tissima testis est, quæ incredibile charitatis ardo-
rem

*Petit à Do-
mino perfe-
ctâ obediem-
tiam.*

396 VITA S. CATHARINAE SENEN.
rem in corde suo sentiebat: prorsus ut diceret,
tantam in anima sua puritatis & humilitatis re-
novationem existere, ut ad ætatem quatuor vel
quinque annorum se rediisse putaret.

Quamuis autem hæc quæ diximus summa ad-
miratione digna sint, mirabilius tamen est quod
sequitur. Cùm Pisis in ecclesia Christianæ virginis
sacra, pater Raimundus virgini sacram commu-
nionem præbuisset, eaque sumpta, illa more suo
oppressis sensibus concidisset, subitò corpus co-
lum eius, quod iacebat prostratum, se paulisper
in genua erexit, brachijsque extensis & facie ra-
tilante diù ita permansit: sed ad eò rigidum, ut
nil à mortis simulacro distare videretur: tandem
quasi lethali confectum vulnere repente detu-
dit, & paulò post in pristinum statum restitutum
est. Deindè virgo secretò patri Raimundo indi-
cavit, se sub illo raptu quinque vulnerum stig-
matibus Christi insignitam fuisse, prorsus ut tan-
tos illis in locis corporis sui dolores sentiret, ut
non nisi magno Dei miraculo in vita permanere
posset. His dictis, sancta virgo domum delata, ad
extremum spiritum deduci videbatur. Raimun-
dus igitur & socij eius, eandem ut mortuam la-
mentantes, amarissimis lachrymis, sepiissima
matre atque magistra orbatos deplorabant. Pau-
lò autem post ad se reuersa est, sed ad eò tenuem
vitæ spem ostēdit, ut ea ipsa acerbiores etiam la-
chrymas commoueret. Cumque omnes magna
vi precum, diuinæ misericordiæ viscera pulsa-
rent, victus tandem misericordiæ parens, non so-
lùm acerbissimos, quos sacra virgo patiebarur
dolores sustulit, sed eos contra in iucundissimā
læticiam commutauit. Nemo autem molestè fe-
rat quòd huic sanctissimæ virgini, sacra Domini
stigma

Christus ei
vulnera sua
imprimit.

stigmata concedamus, cum hoc ipsum Pius Papa II. in hymno testetur, his verbis: *Quo nequit dici sanctius per orbem, vulnerum formam miserata Christi, exprimit ipsa.*

Sunt hæc admiranda, præter usitatum ordinem cursumque diuinæ gratiæ priuilegia, quæ nisi in eo diplomate, quo sancta virgo in Diuos relata est, continerentur, referre forsitan dubitarem. Sed audite maiora. Ab initio Quadragesimæ, ad festum usque Pentecostes, solo sacratissimæ Eucharistiæ cibo victitauit. Quod si hoc mirum videretur, addam aliud longè mirabilius nempe quod octo annorum spatio, simili modo sine vlllo terreno cibo permâserit, nisi quod propter vitædam multorum offensionem, succû herbarum coctarum deuoraret, quæ tamen protinùs vomitu, non sine graui dolore eiciebat, stomacho nullâ prorsus concoquendi vim retinente. Cûque ab alijs interrogata, cur non instar aliorum cibo velceretur, mirabili humilitate, eximiâ Dei gratiâ quasi vltionem peccatorum suorum interpretari solebat, ita respondens. Deus propter peccata mea rarè quodam morbo me percussit, ita vt quamuis libentissimè vellem, nullo tamen modo cibos admittere possum. Quæso illum pro me exorate, vt deueniam peccatis meis, quæ sunt causa malorum omnium quæ patior. Eccè vndè suppetebat non vulgaris sese efferendi materia, indè sancta virgo de se vilis sentiendi occasionem cœpit.

Fuit sanè tota eius vita perpetua quædam oratio, prorsus vt præ amoris & gaudij magnitudine, omnem non modò sentiendi vim interdum amiserit, sed nonnunquam etiam vi spiritûs, sacrum eius corpus à terra eleuatum, in aëre pendulum manserit. Quam rem non vulgari aliquo testimonio, sed ipsius diplomatis, qua virgo in Diuos

Mirabilis
abstinencia.

Insignis eius
humilitas.

Ecstasies
eius.

Diuis relata est, constat: sic enim in eo legitur. Rapiebatur sæpè sancta virgo à spiritu, & in aëra suspensa, diuinis contemplationibus pascebatur: adeò extrà se acta, vt expuncta percussaq; nihil omninò sè tiret, idq; frequentissimè illi cõtungebat, cù diuina reficeretur Eucharistia. Quanta verò luce quo spiritus gaudio, quo charitatis ardore, sanctæ virginis mēs cõpleretur, cù sacrâ sumeret Eucharistiam, cælestique sponso per huius sacramenti virtutem coniungeretur, illud argumento est, quod statim ab ea sumpta, ecstasim mentis duabus & interdum tribus horis pertiebat. Quia verò animales homines, quæ sunt spiritus Dei non assequuntur, varijs modis (dum sic raperetur)eam afflictabant. Inter alios homo quidam sceleratus, impressis in virginem calcibus, dum ecstasim pateretur, atrociter in eam desæuiebat, qui tamen hoc non impunè tulit. Paucis enim pòst diebus miserrimus homo laqueo sibi vitam eripuit.

1. Cor. 2.

Puritas &
Innocentia
S. Virginis.

Ex hac autem virginis charitate, tanta virginitas & innocentia in ea orta est, vt Stephanus Carthusiæ Ticinensis Prior, qui virginis amantissimus extitit, & longo tempore cum ea versatus fuit, post alia clarissima eius præconia, iurando confirmet, se nullum otiosum verbum, tam longo temporis spatio ab ea prolalatum audiuisse. Sed quoniam sine aliquo leui lapsu, hæc tam periculosa vitæ spatia (quæ tota tentatio esse dicitur) transigi non possunt, quibus gemitibus ac lamentis, quo doloris aculeo virgo sauciata fuerit, si quid tale ei obgisset, hoc exemplo intelligi poterit.

Quodam die festo Conuersionis S. Pauli, tam sublimiter spiritus eius in Deum raptus fuit, vt

tres dies
sibi dorm
cælesti vi
nerunt ac
tantes nu
sendum i
re. Illa re
mulatq; i
tamq; ac
nimo, se
lore anir
ne tenuit
ruere per
ne extoll
stasi ea v
cari.

Ex eo
cum Dec
munione
cùm ait:
nescit qu
dixi ami
tre meo,
ta plenit
minus ce
creta diu
tas perfe
bant) cu
familiar
ius cùm
solumm
diploma
rentinon
terdicto

tres dies integros & noctes immota māsērit, nulli corpore sensibus v̄sa fuerit. Tandē reddita sibi dormire v̄sa est, adeo agrē spiritus ab illa celesti visione ad hanc vitam redibat. Interea venerunt ad illam duo patres Dominicani, sciscitantes num veller se comitem præbere, ad inuisendum insignem quendā virum in eremo degēte. Illa respondit quasi dormirans se velle. Sed simul atq; id protulit, tanta ei iniecta religio est, tamq; acerbus conscientię dolor (quod nō ex animo, sed quasi per iocum locuta esset) vt præ dolore animi tres dies atq; noctes sine intermissione tenuissimā illam culpā luxerit, in quā Deus eā ruere permisit, ne reuelationis illius magnitudine extolleretur. Nā reuera sub hac triduana ecstasi ea viderat, quæ nullis possent verbis explicari.

Ex eodem autem charitatis fonte, & familiari cum Deo amicitia, diuinorum secretorum communionem oriri Saluator in Euangelio docet, cum ait: iam non dicam vos seruos, quia seruus IOAN. 15. nescit quid faciat Dominus eius. Vos autem dixi amicos, quia omnia quæcunque audiui à Patre meo, nota feci vobis. Hanc autem gratiam, tāta plenitudine huic virgini puritatis an ator Dominus contulit, vt cogitationum arcana & secreta diuina, & futura multa (quæ tūm ad priuatas personas, tum ad totam Ecclesiam pertinebant) cum ea velut amicus cum amico, quo familiariter vtitur, communicare soleret. Cuius cum multa afferri exempla possent, vnum solummodò proferam, quod in Pij Papæ II. diplomate continetur his verbis: Pro pace Florentinorum qui cum Ecclesia dissidebant, & interdicio suppositi erant Ecclesiastico, Apenniū & Al-

Nota admittendum dolorem de peccato leuissimo.

400 VITA S. CATHARINAE SENEN.
& Alpestransire, atque ad Auinionem vsque ad
Gregorium Vndecimum Pont. Max. antecesso-
rem nostrum proficisci non dubitauit. Cui vo-
tum suum de petenda vrbe Roma in occulto fa-
ctum, sibi soli ac Deo notum, sese diuinitus cog-
nouisse monstrauit. Fuit enim in ea spiritus pro-
phetiae, multa praedixit ante quam fierent, & oc-
cultissima reuelauit. Quid verò illud, quod ab
hoc caelesti praeceptore erudita, non modò futu-
ra praedixit, & occulta cordium patefecit, sed
mirabili etiam sapientia donata fuit, qua & li-
bros & epistolas mirabili doctrina refertas co-
posuit: quodque omnem superat admirationem,
mulier omnis generis disciplinarum ignara, se-
pè duobus, saepè tribus, interdum etiam quatuor
scriptoribus, epistolas sine vlla cunctatione di-
ctabat.

Claruit pro-
phetiae spiri-
tu.

Orationum
eius effica-
cia.

Sed quoniam inter singularia Sanctorum pri-
uilegia, vis & efficacia orationum, principe sibi
locum vendicat, de hac (caeteris omissis ne lon-
giores simus) breuiter nonnihil perstringamus.
Anno salutis 1374 plus minus, cum pestis ingu-
naria Senas vastaret, accidit vt virum venerabi-
lem Mathaeum nomine, qui domui S. Mariae de
misericordia praerat ea pestis corripere. Iam
primùm ad sanctam virginem perlatum est, se-
stina ad illum accessit, & prius quam ad eum ap-
propinquaret, eminens clamare coepit: Surge do-
mine Mathae, surge, nò est iam tempus in lecto
molliter cubandi. Vix illa verba compleuerat,
& momento temporis, pestis & apostema, do-
lorq; omnis ita euanescere, vt ijs nùquam Mathaeus
laborasse videretur: laetusque & alacer è lecto
confurgens, paulò post cum patre Raimundo
non aegrotorum, sed fortium hominum solidos
cibos

cibos eden-
restes fuè-
Per id
nis, pater
cumque a
vt & ipse
verò vt po-
se còtulit.
admouens
Dominu.
tis excessi-
horà ita p-
tem recep-
tuta esset.
pto, incol-
ter Bartho-
peste & a-
nis precib-
neris pen-
que si ex-
cta volun-
ex omnib-
nis sancti-
Senis d-
cinorum i-
cijs addi-
curibus i-
tur. Nemo
suz confu-
potius, q-
in Deum
tempore
& discipu-
præteribe-
indicat s-

cibos ederet. Cuius præclari miraculi permulti testes fuere.

Per id tempus quo illa pestis grassabatur Senis, pater Raimundus, cum fidissimam quibuscumque adesse poterat nauaret operam, accidit ut & ipse contagione pestifera inficeretur. Tum vero ut potuit, cum socio ad ædes sanctæ virginis se cõtulit. Illa verò manus suas Raimundi capiti admouens, flexis genibus pro salute eius orabat Dominũ. Inter orandũ autẽ, ut sæpè aliàs, in mentis excessum rapta fuit. Cumq; ad dimidiam serẽ horã ita permanisset, Raimundus sensim sanitatem recepit, prorsus, ut antè quàm illa sibi restituta esset, planè curatum se sentiret: ciboque sũpto, incolumis ad pristinos labores rediret. Frater Bartholomeus, patris Raimundi socius, eadem peste & acrius & diutius oppressus sanctæ virginis precibus itidem restitutus est. Sunt huius generis penè infinita à virgine patrata miracula: quæ si ex ordine referre vellemus, vix iusto cuncta volumine comprehendi possent. Vnũ adhuc ex omnibus subiiciemus, ex quo clarissimè virginis sanctitas dignosci poterit.

Senis duo flagitiosi latrones capti, propter facinorum immanitatem, atrocissimis sunt supplicijs addicti. Iamque ducebantur ad mortem, & curribus impositi ignitis fuscinulis discerpebantur. Nemo autem eos adducere poterat, ut salutis confessionis sacramento consulerent; quin potius, (quod dictu quoque horribile est) voces in Deum blasphemias palam iactabãt. Eo autem tempore erat sancta virgo apud Alexiam sociam & discipulam suam, cuius ædes miserimi illi præteribant. Vbi id autem sensit Alexia, celeriter indicat sanctæ virginis: Illa se totam confert ad

Cc

depre-

Pater Raimundus pestis infectus à virgine curatur.

Duo flagitiosi in sceleribus obdurati, à virgine mirabiliter conuertuntur.

deprecandam clementiam Saluatoris pro salute desperatorum; cumque vidisset per fenestram ingentem turbam dæmonum, qui obstinatos illos miserè exagitabant, impetrat à Domino, vt possit spiritu se illis adiungere, & cum eis ad portam vsque proficisci. Vt autem eam viderunt dæmones, palàm clamitabant. Si non cessaueris, dæmoniacam te efficiemus. Illa spretis procacium minis, in precibus persistit. Vbi ad portam vrbs ventum est, ecce clementissimus Saluator apparet obstinatis illis vultu vulneribus confectus, & sanguine madidus inuitat ad poenitentiam, promittit veniam. Illi mox mutati, instanter petunt sacerdotem, peccata sua confitentur: facta confessione, blasphemiam mutantur in laudes Dei, dignos se etiam maioribus tormentis fatentur. Stupent omnes repentinam illam confessionem; carnifices quoque mitescunt, nec audent noua inferre supplicia, dum vident tantam eorum pietatem ac religionem. Denique illi ad mortem haud secus atque ad epulas festinant, spe bona freti, se per supplicia momentanea, citius ad gaudia venturos sempiterna. Quod multò etiam magis mirandum est, quàm si horum extincta corpora ad vitam essent reuocata. Plura eximia sanctitatis eius opera referre negligimus, ne pium lectorem nimia prolixitate tædio officiamus.

Cùm annum ætatis plus minus xxxiij. attigisset, incredibili CHRISTI desiderio inflammata, assiduis precibus à Domino postulauit, vt huius mortalitatis ergastulo solueretur, quò desiderato diù eius aspectu frui posset. Non cessabat multiplicatis precibus Dominum exorare, vt potè quæ rerum terrenarum nimium per-

Migrat è vita anno ætatis 33.

ta, diff
ecce cor p
dies magi
se vidit, q
ibi verò
rea, ab om
busque
plenarim
auctorita
rum Pont
mortis an
mis dæmo
est. Quod
cile anim
starèt veg
lencia in
quam tac
interdum
temnebat
arrecta, c
respondit
quam, sed
potentis
iam destit
mauit: De
tum meum
virtutibus
fluit.

Funus
mis curat
clàm dep
clara diu
propter
Postquam
fuit, eade

trata, dissolui cupiebat, & esse cum Christo, cum
 ecce corporis infirmitate, qua detinebatur, in-
 dies magis magisque crescente, terminum ad-
 se vidit, quem toto vitæ tempore desiderauerat.
 Ibi verò tanquam grauiſſimorum peccatorum
 rea, ab omnibus humiliter veniam petijt, omni-
 busque Ecclesiæ sacramentis se communitit, &
 plenariam peccatorum omnium remissionem,
 auctoritate Gregorij XI. & Urbani VI. Romano
 Pontificum impertiri curauit. Tum verò
 mortis angoribus repente correpta, cum terri-
 mis dæmonibus in singulare certamen ingressa
 est. Quod sanè tam ex dictis quàm factis eius fa-
 cilè animaduerti potuit. Dæmones enim cum in-
 starèt vigerentque, vt eam vel meritorum excel-
 lentia in superbiæ crimen extollerent, nonnun-
 quam tacebat, nonnunquam verò respondebat,
 interdum leniter subridens, obiecta crimina cõ-
 temnebat. Semel autem quasi attonitis auribus
 arrepta, cum parumper conticuisset, læto vultu
 respondit in hæc verba: Vanam gloriam nun-
 quam, sed veram vtique gloriam & laudem præ-
 potentis Dei. His dictis cum aliquamdiu viribus
 iam destituta silentium tenuisset, tandem exclam-
 auit: Domine in manus tuas commendo spiri-
 tum meum; simulque animam, tot tantisque
 virtutibus exornatam, in manus Creatoris ef-
 flauit.

Funus fuit multis ciuium omnium lachry-
 mis curatum, & in Dominicanorum ecclesiam
 clàm deportatum, vbi mox insignia valdè & præ-
 clara diuinitus edita sunt miracula: adeò vt ea
 propter toto triduo inhumatum permanerit.
 Postquam verò honorificè sepulturæ traditum
 fuit, eadem ipsa non modò non extincta, sed etiã

Vide humili-
 litatem S.
 Virginis.

In agone à
 dæmonibus
 acriter im-
 pugnatæ.

Miracula ad
 funus eius.

404 MARTYR. SS. MARIA. & IACOBI.
præclarius aucta sunt; prorsus ut eximiam vir-
ginis sanctitatem, omnibus eò confluentibus no-
tissimam facerent.

MARTYRIVM SS. MARIANI LECTO-
ris & Iacobi Diaconi, Ex eo quod reperitur fide-
lissimè constat, à quodam teste oculato, qui
Episcopum fuisse C. Baron. censet. Coronati
sunt anno Incarnati verbi 262. Dionysij Ro-
ma: Pont. 2. Valerian. & Gallie: Imp. 8.

C Baron to.
2. Annal.

30. Aprilis.

Colonia
Cirthensis.

CVM pari socioque comitatu viam Nuni-
diam versus ingressi essemus. & ad locum
qui appellatur Muguas, cui Cirthensis Co-
loniæ suburbana est vicinitas, venissemus, ubi
diaboli rabies ad tentandam iustorum fidem a-
criter sæuiebat, Marianus & Iacobus beatiissimi
martyres, ad ipsum coronæ locum intrepide ve-
stigia direxerunt. Cruenti & cæcati Præsidis fu-
ror, per militares manus omnes Christo dilectio-
quirebat: & incredibili quadam crudelitate
insania multatos, iam antè exilio retraheretur,
eorumque ut se sanguine inebriaret, avidis fac-
cibus anhelabat.

Agapius &
Secundinus
Episcopi
quos Mar-
tyrologia
habet. 9.
Aprilis.

Hec cum di-
cat auctor,
fratres que
Episcopos
nominet,

In his Agapius & Secundinus antistites ambrosii
firmissimo inter se ac individuo planè societatis
vinculo coniuncti. alter etiam carnalis contine-
ntiæ sanctitate eximius, à certamine ad certamen
aliud euocati sunt: ut qui captiuos à seculi pompis
in obtinendo Christi nomine subegissent, et
iam mortis aculeos consummatæ fidei virtute
calcarent. Contigit autem ut fratres Agapius
& Secundinus, ex illustri sacerdotio martyres
gloriosi, in eo transitu, quo ad beatum passionis
sue prælium, Præsidis quidem temporanea po-
testate

testate, sed
inierim d
inerat gra
tis & pra
quod ipsi
nassent, ni
ratione fœ
taque dile
emplis, tra
tamen pau
gebant, ad
sermonib
cobum ex
credibili
querent. C
ne sanè gl
recentissi
violenta
Et quid
niam trah
quentes, c
tarentur,
gaudio pr
in fortissi
ducuntur
rosis duri
litem, iust
tis in aux
Cirthensi
quibus co
ceratione
virtute fi
erat, & ia
euicerat,
quoque
testate